ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

За pjf. 'ZoJS' с. Муслюмово

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального района от 22Л2.2023 №609

«Об утверждении Комплексной программы по
профилактике правонарушений в Муслюмовском муниципальном районе

Республики Татарстан на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 №182 «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях
формирования многоуровневой системы профилактики правонарушений,
укрепления правопорядка и общественной безопасности, вовлечения в
указанную деятельность государственных органов, общественных
формирований и населения, локализации причин и условий, способствующих
совершению преступлений, а также реализации Закона Республики Татарстан от
11.01.2017 №3-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республики Татарстан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района от 22.12.2023 №609 «Об утверждении Комплексной
программы по профилактике правонарушений в Муслюмовском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2024-2028 годы» следующие изменения:

1.1 Комплексную программу по профилактике правонарушений в
Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024-2028
годы дополнить задачей 7 «Профилактика преступлений совершаемых с
использованием информационно-коммуникационных технологий» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.Ф. Салихзянов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Муслюмовского
муниципального района
от «Л'1» & ^  2025 г.

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАМНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Наименование основных
мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы
оценки

конечных
результатов,

единицы
измерения

Значения индикаторов, (%) Финансирование за счет
средств местного бюджета,
внебюджетные источники

(тыс. рублей)

20
23

 г
од

(б

аз
ов

ый
)

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

20
27

 г
од ч0и0©:

01о
г г 1 20

25
 г

од

20
26

 г
од

20
27

 го
д

20
28

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Задача 7: профилактика преступлений соверш аемых с использованием информационно-коммуникационных технологий
7.1. Обучение сотрудников

современным методикам
противодействия преступлениям,
совершаемых с использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий

МКУ «УО
ММР РТ»,
Отдел ТКУ
ЦЗН РТ по

Муслюмовско
му району,
ОСЗ МТЗ и

СЗ РТ,
ОМиС и к

ММР,
МКУ «ок

ММР»,
ОМВД по МР
(по
согласованию)

2025 -2028
гг.

Снизить
удельный

вес
преступнос­

ти,
совершен­

ных с
использован

ием
информацио

нно-
коммуника-

ционных
технологий

15,0 14,5 14,4 14,3 14,2

7.2. Проведение с
преподавательским составом
образовательных организаций,
совещаний по вопросам
профилактики и недопущения
противоправных действий и
использованием информационно-
телекоммуникационных сетей

МКУ «УО
ММР РТ»

2025 -2028
гг.

7.3. Проведение
периодического контроля
состояния системы обеспечения
информационной безопасности
обучающихся при организации
доступа к сети Интернет.

МКУ «УО
ММР РТ»

2025 -2028
гг.

7.4. Проведение
разъяснительной работы с
родителями о необходимости
осуществления контроля за
общением ребенка в
социальных сетях, форумах,
чатах.

МКУ «УО
ММР РТ»,
МКУ «ОК

ММР»,
ОМиС ик

ММР

2025 -2028
гг.

7.5. Размещение в общественных
местах, на официальных сайтах,
в социальных интернет сетях,
информации по профилактике
преступлений, совершаемых с
использованием
информационно-
коммуникационных технологий,
а также об основных видах
мошенничеств, способах их
профилактики и пресечения.

ИК ММР,
главы СП,

ОМВД по МР
(по

согласованию)
Филиал АО

«ТАТМЕДИЯ»
«Муслюмово-
информ» (по

согласованию),
МКУ «УО
ММР РТ»,

2025 -2028
гг.

МКУ «ОК
ММР»,

ОМиС и к
ММР,

ОСЗ МТЗ и
СЗ РТ,

Отдел ГКУ
ЦЗН РТ по

Муслюмовско
му району,

ГАУЗ
«Муслюмовс-

кая ЦРБ»
7.6. Проведение мероприятий по
информированию населения
пенсионного возраста о
преступлениях с использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий и мерах по их
предупреждению.

ИК ММР,
главы СП,

ОСЗ МТЗ и СЗ
РТ,

ОМВ Д по МР
(по

согласованию)

2025 -2028
гг.

7.7. Организация проведения
специалистами кредитных
организаций мероприятий по
информированию клиентов о
способах совершения
преступлений с использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий и мерах по их
предупреждению, в том числе
посредством распределения
печатной продукции (брошюр,
буклетов).

Кредитные
организации

(по
согласованию)

2025 -2028
гг.

и